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

Tel. 069 - 84 84 37 57, 06103 - 20 999 20
oder www.isotec.de

... macht Ihr Haus trocken!

Sie wollen eine Immobiliewollen eine Immobilie

Wir suchen dringendWir suchen dringend
für unsere Kundenfür unsere Kunden

Wir verkaufen undverkaufen und
vermieten Ihre Immobilievermieten Ihre Immobilie
schnell
bonitätsgeprüft
kostenfrei

VERKAUFEN oder
VERMIETEN?
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Häuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und WohnungenHäuser und Wohnungen
Rufen Sie uns an. Wir beraten
Sie gerne! Seit 1973 sind wir
erfolgreich tätig. Nutzen Sie
unsere langjährige Erfahrung.
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Rufen Sie uns an. Wir beraten
Sie gerne! Seit 1973 sind wir
erfolgreich tätig. Nutzen Sie
unsere langjährige Erfahrung.

www.gm-finanz-immobilien.de – Müller & Korb
☎ 0 6182 - 99 33 88 oder 0171- 6 92 8195

Unternehmer sucht zum Kauf
Bungalow/1-2 FH od. Bauplatz

in ruhiger Lage im Landkreis-OF

Bauträger s. Bauplatz ab 500qm
bis 6000qm,auch Abrissgrundst.
in OF od. Landkreis Offenbach

T:06106-2685558 T:0172-6116117
info@murawski-immobilien.de

HÄUSER - ANGEBOTE

Mobilheim (Wochenenddomizil) auf
d. Campingplatz Neumühle, 63594
Hasselroth, winterfest, Kanal- und
Stromanschluß, 200m2 Fläche,(vom
Verpächter anzumieten). Preis:
€ 4.000,- VB, Tel.: 06051/73238
www.campingplatz-neumuehle.de

RMS OF-Bieber, gute Lage, Bj. 1960,
Nutzfl. 186 m², Wohnfl. 116 m², Gara-
ge, Terrasse, kl. Garten, Erbpacht bis
2059, auf Rentenbasis v. priv. zu verk.,
168.000,- €, Chiffre A 2300966

Rodgau-Niederroden - v. privat:
zentral gel. 1 - 2 Fam.-Haus, 7 Zi., 2
EBK, 3 Bäder, gr. Dachterrasse, Mark-
ler zwecklos!!! VB 369.000,– €, Tel.
06106 7709867

Rö-Waldacker, privat an privat,
2-FMH, 250 m² Efl, 100 m² Sout-Whg,
E-Bedarfsausweis, Preis 590 000,- €,
Tel. 06074 922709

Super günstiges Wohn- u. Ge-
schäftshaus Gedern, 160 m2 Laden
u. Büro + 150 m2 7-ZiWo. + Nebenflä.,
nur 119.500 €. Tel. 0171  7729790

Tel. 06103 / 2 90 32 65

EFH in ruhiger Wohnlage von Urberach
144 m2 Wfl., 700 m2 Grundst., voll unterkellert,
Garage, 385.000 € zzgl. 5,95% Maklercourtage.

Mühlheim Stadt, großzügige
Doppelhaushälfte

KfW 70, 131m² Wfl., Fußbodenheizung
auf 3 Etagen, 2 Bäder, 3 Kinderzi., ruhi-

ge Lage, schönes Grd., Garage oder
Carport gegen Aufpreis möglich, Dach-
terrasse, inkl Fußbodenbeläge, Maler+
und Tapezierarbeiten, schlüsselfertig

inkl. aller Anlieger- und Anschlusskosten
KP 292.500 €, bezugsf. Juli 2014,

keine Maklergebühr
Rohbaubesichtigung nach Vereinba-

rung, rufen Sie einfach an.
Punkt Immobilien-Center

Obertshausen, Helmut Loebard
Tel.: 06104 /4 08 25 65

Verk. tolle DHH v. priv. in Epperts-
hausen, 6,5 Zi./ 150 m², m. 2 ausgeb.
Dachzi., kompl. mod. + renov. im 2
Fam.-Haus, m. abgeschl. Hofgarten,
inkl. Brunnen, gr. Terr. u. kl. Scheune/
renov., off. Wohnr./Esszi., EBK m. neu-
en Geräten, Ankleide, schönes Bad m.
Du.+Wa. u. Fenster, Gäste-WC, neue
Sauna, Kaminofen, gr. Blk., Außenfas-
sade noch nicht gestrichen, für nur
189.000,-€, Garten 4.000 € VB, Tel.
06073  731070 od. abends 06071
6041590

Von Privat! Großz. EFH m. Einlie-
ferwhg. + 80 m² Dachterr. + Garage
in 63584 Gründau (Breitenborn) für
219.000,- € VB, Tel. 069 86009150 o.
0152 21916028

DHH Fenster in

2011, Hzg. in

2006 erneuert.

Kamin, Ter.,

Blk., Wärmedä.,

180kw m²/Jahr

Energiever., Garten u. Gar., 4 Zim

116m². 280m² Grund. 279.000€ VHB,

5,95 % Maklerprovision

www.meinwohnen.de

0177/8122201

HÄUSER - KAUFGESUCHE

RÖDERMARK
Kaufinteressenten für

Einfamilienhäuser haben wir!
Haben Sie ein Haus zu verkaufen?

Rufen Sie uns bitte an!
Büro Dreieich: Tel.06103/5718660

IMMOBILIEN

https://immobilien.postbank.de/dreieich

Dringend! Oberarzt und Partnerin, suchen
schicke DHH oder attraktives RH in guter
Lage. Kaufpreis bis ca. 330.000,- €

BESSER WOHNEN-Immobilien,
Telefon. 06074 /94007

Paar sucht Altersruhesitz in Rod-
gau/Rödermark: Haus m. Garten od.
Baugrdst., ca. 400 m², kein RH, ohne
Makler. Tel. 0160 5030996

Telefon: 06102 751616 * www.exklusiv-immobilien.net

Immobiliengesuche!
Als inhabergeführtes Unternehmen sind wir seit mehreren Jahren im Markt
erfolgreich tätig. Durch die enge und erfolgreiche Zusammenarbeit mit
Großbanken verfügen wir über hervorragende Kontakte zu solventen Käufern
und Investoren. Aktuell suchen wir für eine schnelle und diskrete Abwicklung:

Dringend gesucht für Dietzenbach
Bevorzugte Lage – Steinberg oder
Hexenberg . Für eine Familie aus
dem Taunus. EFH oder Bungalow. –
ab 130m² Wfl., großes Grundstück.
Preisvorstellung bis € 450.000,--

Unternehmerin sucht dringend!
RH, REH oder DHH in Dreieich/
Götzenhain. 4-5 Zimmer ab 200 m²
Grdst. Carport oder Garage: schnelle
Kaufpreiszahlung und Übergabe
Preisvorstellung bis € 390.000,--

Neu-Isenburg: Buchenbusch oder
Westend! Firmeninhaber sucht:
sofort Einfamilienhaus oder Villa,
mind. 5-6 Zimmer,150 m² Wfl. mind.
450 m² Grundstück, Garage
Preisvorstellung bis € 950.000,--

Investorengruppe sucht dringend.
MFH-Renditeobjekte/Kapitalanlagen
(kein Gewerbe) im Kreis Offenbach/
Offenbach/Main. Ab 6% Rendite
– schnelle Abwicklung möglich!
Preisvorstellung bis € 1.200.000,--

MITARBEITER VON BIOTEST
sucht in Dreieich oder Langen

ein Einfamilienhaus.
Möchten Sie verkaufen?

Rufen Sie uns bitte an!
Büro Dreieich: Tel.06103/5718660

IMMOBILIEN

https://immobilien.postbank.de/dreieich

Suche 1-2 Familienhaus prov. frei in
HU-Steinheim oder Klein-Auheim.
Tel.: 0160/91436814

Kleines Häuschen gesucht für 1-2
Personen, Nähe S-Bahn FFM, max.
150.000, Tel.: 0174/3428080

MÜHLHEIM
Wir suchen dringend

mehrere Ein- u. Mehrfamilienhäuser
Möchten Sie verkaufen?

Rufen Sie uns bitte an!
Büro Offenbach: Tel.069/29904162

IMMOBILIEN

https://immobilien.postbank.de/dreieich

Privatanleger sucht Mehrfamilien-
haus: nur guter Zustand, gute Lage,
seriöse Abwicklung, keine Makler.
Angebote an Chiffre Z 2380918

Familie 4 Pers. sucht EFH, DHH im
Kreis OF-Ost bis 400.000,- €, 120-160
m² Wfl., bis 500 m² Grund ab Bj. 70, ru-
hige Lage, wenig Renovierungsstau,
Südlage, nicht einsehbarer Garten,
Tel. 0170/5755270

Familie sucht Baugrundstück, od. 1
Familienhaus in Hainburg oder Klein-
Krotzenburg, T.: 0175 91 680 99

DIETZENBACH-STEINBERG,
WESTEND

Dringend Einfamilienhäuser gesucht!

Rufen Sie uns bitte an!
Büro Dietzenbach: Tel.06074/49370

IMMOBILIEN

https://immobilien.postbank.de/dreieich

ETW - ANGEBOTE

Dietzenbach-Stadt, ETW in MFH, 2
ZKB mit gr. Blk. in zentraler Lage, 64
m², provisionsfrei von priv. zu verkau-
fen, 60.000,- € Tel. 0160/1911885

Gravenbruch, Eigentumswhg, v.
Privat, 104 m², 2 x Terrassen, hoch-
wertige Ausst., 180000,-€ zvk., bitte
keine Makler, Tel. 01522 9817928

ETW - ANGEBOTE - 1-2 ZIMMER

Super Gelegenheit, kurz vor
Zwangsversteigerung!!
OF, Luisenstr., 2-Zi-ETW, mit EBK +
Duschbad, 51 m², 5. OG, ohne Bal-
kon, ohne Aufzug, Klasse Wohnge-
meinschaft, kein Reparaturstau, direkt
neben Luisenhof, derzeit vermietet für
3.900,– € p.a., Whg. auf Wunsch so-
fort frei, KP für nur 46.719,– €,
Tel. 06101/ 3131

Neu-Isenburg: 1 Zi.-App., Nähe Zen-
trum, Kfz-Stellplatz, 42000,– €, Tel.
06103  66733

ETW - ANGEBOTE
2 ½ UND MEHR ZIMMER

Mühlh.: 4 Zi.-Whg., 106 m², von privat
an privat zu verkaufen, keine Makler,
219000,– €, Tel. 0170  5921708

Kauf mit super Rendite !
Seligenstadt-Innenstadt
Gepflegte 3ZW, 76 m², mit
Balkon, Keller und PKW Stell-
platz in kleiner Wohneinheit.
KP 159.000,- €

Junker Immobilien KG
Tel.: 06106/84000

Privatverkauf, OF-Rumpenheim,
sehr schöne helle 4 Zi. ETW 115 m²,
beste Lage, 2 Blk., EBK, gr. Keller,
PKW Stellpl., KP: 255.000,- €,
Tel. 01 57/ 56 74 07 71

Dreieich-Spr. 3,5 Zi, 102 qm,OG,
EBK, TLB, Süd-Terr.,1000,00 €, NK
250,00 €, Kaution, prov.frei, Tel.
06103/64701

Langen: 3-Zi.-Whg, 72 m² im HH, Blk.
und Keller, renoviert, Laminat, Stell-
platz, sof. frei, von privat, 75.000,– €.
Tel. 06103 45364 od. 0173 1776683

Dreieich-Sprendlingen: 3-Zi.-Whg.,
DG, 74 m², EBK, Tgl.-Bad, 108.000,–
€, v. Priv., keine Anrufe von Maklern,
Tel. 0157  34935742

ETW - KAUFGESUCHE

Möchten Sie eine
3 – 4-ZIMMER-

EIGENTUMSWOHNUNG
in Langen, Oberer Steinberg verkaufen?

Rufen Sie uns bitte an!
Büro Dreieich: Tel.06103/5718660

IMMOBILIEN

https://immobilien.postbank.de/dreieich

Familie mit gesichertem Einkommen
sucht ETW (ab 100 m²) od. kl. Haus m.
fam.-freundl. Umg., in OF u. Umkr., mit
Stellpl., Kein HH, Tel. 06108/7967513

Suche 2-Zi.-ETW, Umgebung Seli-
genstadt, Heustamm, Obertshausen,
in kl. WEH, Tel. 0176/70922557

VERMIETUNGEN

www.lbs-immobilien.de/seligenstadt
Naturpark Spessart, 15 km von
Bad Orb, 2 schnuckelige Ferienwhg.
jeweils 35m2 , auf Dauer für Erholungs-
suchende zu verm., sehr schöner
Zweiwohnsitz im Grünen, Näheres
unter Tel.: 0157 / 742 78794

OF-Süd, 3 ZKB, 80 m², 1. OG, 580,- €

kalt, 2 ZKB, möbl. an, auch einzeln,NR,
á 250,- €, Gartenarb. erwü., 069842552

Kleine Scheune in Niederroden ab
1.6.14 zu vermieten, 60 -70 m², 160 €,
Tel. 06042 9751762

VERMIETUNG - 1 UND 1½ ZIMMER
Heusenstamm, Komf. 1-Zi-Whg., ca.
44 m², Südterr., Gartennutzung,
kompl. einger. Kü., Du.bad, gr. Wohn-/
Schlafr., Miete 430,- €, NK 120 €,
v.priv. 0178/5163906 o. 06104/63621

Mühlheim, helle 1 ZWG im MFH (5.
OG), ca. 28 m², Parkett, Kochniesche,
Duschbad, Blk., Keller, 250,-€ + 90,-€
NK + Kt., nähe S-Bahn, Tel. 01751
438436

Obertshausen: 1½ Zi., excl. Studio,
freist., 60 m2 , möbl., ru. La., S-Bahn-
nä., kein Mak., keine Haust., NR,
460 € + Umlagen, Tel. 06104 41446

Langen: 1 App., ca. 32 m², Souter-
rain, nur an Wochenendheimfahrer,
ab sofort, 220,– € + Uml. + KT., Tel.
0173  6564499

Selbst der kleinste Anzeigentext
findet aufmerksame Leser. 
Sie haben es gerade bewiesen!

Seligenstadt - Kernstadt
Traum-Maisonettewohnung
Das „Haus im Haus“ als echte
Alternative für Starter und junge
Familien! 3,5 Zimmer, 2 Bäder,
Balkon, Wfl. ca. 116 m². Einbau-
küche und Kfz-Stellplatz im Preis
enthalten. Kurze Wege in die
Altstadt und zum Einkauf.
KP 219.000   zzgl. 5,95% Pr ov.
Sparkassen-Immobilien
Tel. 06182-894590
seligenstadt@lbs-immobilien.de
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Lesekontakte rheinmain.immoweltwww.rheinmain.immowelt.de

KARREE 17 –

EIGENTUMSWOHNUNGEN IN
OFFENBACH IN DER CITY

Das muss ich haben!
•2-6 Zimmer-Wohnungen, ca. 45-150 m²

•Fußbodenheizung mit Einzelraum-
regelung

•überwiegend barrierefrei

•nachhaltiges Wohnen - KfW-
Effizienzhaus-Standard 70

•alle Wohnungen mit Balkon/Terrasse

•5 Wohnungen im 1. OG mit
Privatgärten

5 Minuten vom
Stadtzentrumentfernt!

Verkauf und Beratung:
Mittwochs: 17:00 - 19:00 Uhr
Sonntags: 11:00 - 13:00 Uhr

Telefon 06103 / 50 300
www.karree17.de

Generationenübergreifendes und
multikulturelles Wohnen im

Mathildenviertel.

www.extratipp.com

StadtPost
www.stadtpost.de

MEGA in Sachen Kleinanzeigen
Mit nur einem Auftrag in 20 Zeitungen und im Internet

17,00 €All-Inclusive Preis*:

* Preise für eine private Immobilien-Anzeige bis 3 Zeilen.
Über unsere 16 Wochenblätter in der Wochenmitte und die Tageszeitung am Dienstag und Samstag erreicht 
Ihre Anzeige mit einer Aufl age von über 410.000 Exemplaren alle Haushalte in Stadt und Kreis Offenbach,
im Süd-Osten von Frankfurt und in der Region Dieburg. Erhöhen Sie die Erfolgschance für 
Ihre Anzeige mit über 850.000 Exemplaren im Extra-Tipp am Wochenende.

Offenbach: Waldstraße 226 - Telefon 069 85008-0 - Telefax 069 85008-497 - Mo. - Fr. 8.00 - 17.30 Uhr
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Münster, 1 1/2 Zi.-Whg., Blk., 48 m²,
Kü., Bad m. TgL., keine Haustiere, €

400,-- + NK/ 3 MM KT, frei ab sof., �
01772802555

Rodgau-Dudenhofen, helle 1,5 ZW,
42 m², EBK, gr. Südblk., 6. OG, KM
320,- € + 30,- € TG, NK 140,- € inkl.
Strom, Tel. 06071/36381

Neu-Isenburg: 1 Zi.-App., Nähe Zen-
trum, Kfz-Stellplatz, WM 400,– €, Tel.
06103  66733

Babenhausen, 1-Zi.-App. möbl., Du./
WC, sep. Eing., lg. zu verm., WM 385,-
€ + 2 Mo. Kt., Tel. 06073/980436

OF: 1-Zi.-Whg., einger. Kochn., Bad,
Blk., 280,– € + NK + KT, Tel. 0152
53452080

1-Zi.Whg., OF Biber-West, 33 m², ab
1.6.14 zu verm., 350,- € kalt + Umla-
gen, Tel. 0179 9415956

VERMIETUNG - 2 UND 2½ ZIMMER

Bad Orb/Bad Soden-Salmünster, Bü-
dingen, Wächtersbach, ca. 15 km
entf., 2 ZW, ca. 70 m², m. Chic u.
Charme, in ruh. ländl. Atmosph., idyll.
gel., 1. OG, Tgl.-Bad (Wa.), sep. WC,
2 gr. Balk., ca. 7 u. 15 m², Kellerabt. u.
Gar., KM 370 €, Haustiere n. Abspr.,
Tel. 0172 9412525

Obertshausen, 2 ZW, ruhige Wald-
randlage, 71 m², EBK, konf. Bad, WC
sep., 2 gr. begrünte Balkone + Gara-
ge, 650,- € + Gar. 50,- € + NK, ab
01.07.14 v. Eigentümer zu verm.,
Tel. 06104 5341

OF-Stadtmitte: 2-ZKB, 80 m², off.
EBK, TGL, Ankleidezi., Loggia, Echt-
holzpark., top renov., Klima, DG
(4.OG), Nähe S-Bahn Stat. Ledermu-
seum, KM 740 € + 100 € NKV + 3 MM
KT., Tel. 0171 7735615

Ulrichstein (Vogelsberg): 2½- o.
3-Zi.-Whg., Terr. o. Balk., 289,– € +
NK + KT und 2-Zi.-Whg., Terr., 259,– €

+ NK + KT (EVA, 157, Öl, 1970, A).
Tel. 01523 4182472

Münster, 2 Zi.-Souterrant Whg., 54
m², EBK, TG-Bad, Autostellplatz, WM
500,- €, 2 M.M. KT, ab sofort frei.
Tel. 06071 611492

Seligenstadt: schöne 2½-Zi.-Whg,
70 m², 2. OG, Kü., Balkon, Tgl.-Bad, in
gepfl. MFH, von Privat, 500,– € + 170
€ NK. Tel. 06182 24241 od. 68258

Nähe EKZ, 2,5 ZKB, EG, 60 m², ohne
EBK, renov., ab 1.6. z. verm., KM 400,-
€ + NK + Hzg (E-Speicher) + KTN Gar,
65,- €, Chiffre Z 2300967

Obertshausen-Hausen, 2 - ZW in
Albert-Schweitzer-Str., ab 1.7.14 zu
verm., KM 640,- € + NK + 2 MM Kt.,
Tel. 0179/6490525

Langen, Nähe S-Bhf., 2-ZW, ca. 71
m², TGL-Bad m. Wanne + Dusche,
sep. WC, Südblk., Laminat, frei, 598,-
€ + NK/Kt., Tel. 06103/74278

Eppertshausen, gemütlicher Altbau,
Haus mit 98 m², 2 1/2 Zi., mod. EBK,
PKW-Stellplatz, 570  + NK + KT, ab
sofort frei. Tel.: 0173/3196672

Heusenstamm: 2 Zi., voll möbliert,
EBK, Loggia, 70 m², von priv. zu
verm., ab Juni, 570 € + 220 € NK, OF
6 km, FFM 16 km, Tel. 0175 1609501

OF - Nähe Ringcenter: 2 ZKB, Süd.-
Blk., 54 m², Laminat, renov., 380 €+
190 € NK + KT. v. Priv., Pkw-Stellpl.
mgl., 25 €. Tel. 0157 72997178

Mühlheim 2 ZW 52 m2, DG Bad WC,
gute S-Bahn Verb. 420,- € NK 100€,
2MM Kaution sofort frei Tel.
06989907264

Offenbach 2,5 ZW 80m2, EBK Bad
WC, Balkon gute S-Bahn Verb. 550,- €

NK 130€, Kaution sofort frei Tel.
06989907264

OF-Bürgel: 2 Zi.-Whg., Tiefparterre,
gute Lage, vorzugsweise an Studen-
ten, 350,– € + NK + KT, 0177 3220801

Schöne FeWo in Schwangau (Kö-
nigsschlösser) zu verm., mobil 0178
1853081

OF, 2 ZW, Blk, alles gefliest, neu re-
nov. sofort frei, KM 430,- €+ NK+ Kt,
Tel. 0151 21506562

Helle 2-ZW, 40 m², kl. Küche, Bad,
Garten, ruhig, nahe Zentrum OF, 360,-
€ + 120,- € NK, Tel. 069/82363222

Obertshausen: im 3 FFH, DG, 2 Zi,
EBK, Bad, Balkon, 480 € + Uml. +
Kaution, Tel. 06104  41265

Dreieich, 2 Zi., 54 m², EBK, TGL-Bad,
Keller, EG, im 2 FFH, 450 € + NK +
3MMK, Tel. 06103  62757

VERMIETUNG - 3 UND 3½ ZIMMER

Hanau / Kl. Auheim: 3 Zi., ca. 70 m²
Blk., Tgl.-Bad m. Wa. + Du., 570,– KM
+ Uml. + K, v. priv., T. 06181 4347060

Umzüge mit Schreiner
3 Mann/Lkw pro Std. 101,15 €

Besser-Umzüge GmbH

Telefon 06102 / 2 73 24
Rumpenheim, 3 ZW, Eßküche, TGL-
Bad mit Wanne in sehr ruhigem
3-Fam.Hs., 1.OG, ca. 70 m², Netto-
Miete 550,- €, teilw. Parkett od. Flie-
sen, Gartenbenutzung, Energieausw.
vorh. Kennw. 149 kWh, von Privat,
Chiffre Z 2300965

Hainburg-KKB, 3 Zi., Küche, Bad,
Gä-WC, gr. Blk., DG, ruh. Lage, KFZ-
Stellpl., Kellerraum, Bj 1994, 72m2 ,
€ 512,- ab 1.10.2014, kein Hund,
2 MM Kaution + € 150,- Uml.,
Tel.: 06182 65126 u. 68207

Dreieich-Sprendlingen, schöne
3-Zi.-EG-Whg., EG, 76 m², gr. Küche,
Tgl.-Bad, wohnb. Parkett, Laminat, in
ruhiger Wohngegend, 2-FH, v. priv. zu
verm., 585,- € + NK + Kt., Tel.
0162/6443940 (Energiepass vorh.)

OF-Bieber-West, 3-Zi.-Whg. i. 1. OG,
ca. 90 m², Fliesen/Lam., Tgl.-Bad m.
Wa. u. Du, sep. WC, Blk., Keller,
Waschkü., an Paar mittl. Alters abzug.,
KM 700 € + Uml. + Kt. Garage mgl.,
Tel. 0170 5450382

Heusenstamm v. priv., schöne 3-ZW
in 2-FH, ca. 78 m², 1. OG, Parkettbo-
den, Keller, Blk., keine Garage, 650,-
€ + NK + kt., ab 1.6. od. später zu
verm., Tel. 0176/75500755 od.
0151/45450430 od. 06104/9532667

OF-Zentrum 3ZKB-Süd-B, 91qm,
1.OG, Lift, EB 2006, 14WE, Blick in
Domgarten, ruhige Lage, TG Stellpl.
optional, 2MM Kaution, ca. 1.050 €

warm, von privat, frei ab 1.6.
Tel.: 069 /36 60 59 52

Hainburg/ Neue Ortsmitte, von priv.:
3 Zi.-Whg., Küche, Bad und Balkon,
70m2 , Fußbd.Hzg., im 6 FH, ruh. Feld-
randlage, KM 560,-€ +Uml., frei ab
1.7.14, Tel.: 0152 / 34092670

Mainhsn.-Mflg., großz. 3,5 Zi.-Whg.,
EG, helle EBK, gr. Terrasse, Bad u.
Garage, 118m2 , € 700,- kalt, ab sof.,
kein Hund, 2 MM Kaution + € 280,-
Umlagen, Tel.: 06182 25126 u. 68207

Dietzenb./Steinberg: 3-Zi.-Whg. in
Stadtvilla, Waldnähe, gehobene Aus-
statt., Kamin, Parkett, 2 Terr., Gart.,
990,– € + NK + KT, EVA 99,1 kW/h,
Fernwärme, Bj. 94, T. 0151 62948879

Rö.-Urb.: 3 Zi., Bad, Balk., Ke., 1. OG,
2 FFH, 60 m² in neurenov../san. Haus,
495 € + NK+ Garage + Kt., ab 1.7.,
Tel. 06103  5097582

Rodgau-Dudenhofen, 3-FH, EG, 3
ZKB, 95 m², Kamin, eigenes Garten-
stück, Keller, 2 x Garage, KM 670,- €

+ 200,- € NK, Tel. 06106/29188

Eppertshausen Krs. Dieburg,3 ZKB,
Gaszh., 80 m², 2. OG in 3 Fam.-Haus,
Miete 570,- € + Uml. + Kt von Privat,
Tel. 069 682921

Traumhafte 2-3 Zi., Maisonette-Whg
in Dreieich, Maklerfrei zu verm., ca. 85
m² Wfl., gr. Terr. m. Pflanzbereich,
830,-€ + TG + NK, Tel. 06183  900390

Heusenstamm: 3 ZKBB, 84 m², re-
nov., kl. WE, G-WC, Pkw-Stellpl. u. Ga-
rage, 780,- € kalt, z. 1. 8. 14 zu ver-
mieten von Privat. Tel. 06104 61939

Dreieich-Sprendl. 3 Zi. Kü. TGL-Bad
69m² 780 € +NK/Kt. renoviert Ener-
gieverbrauchswert 49,8 kWh/m²a von
privat, Tel. 06103-87888

OF-Bieber: 3 ZKB, 86 m², Part., Gar-
tennutz., 3 min. zur S-Bahn, 600,– €

KM + 200,– € Uml.,Chiffre Z 2380928

3-Zi.-Whg. m. offener Küche, Bad,
Balkon, Terr., ca. 80 m², in Heusen-
stamm zu verm., Tel. 06104 3548

Rödermark ORo. 3 Zi. 96qm, 1.OG
TGLB, Nähe Bahnhof, 1.OG, gr. Kü-
che, 540€ + NK + Kt 0175/9712403

3 Zw. Balkon Neu Isenb.Gravenb. 89
qm 2 OG Tgl-Bad Parkett € 650,00 +
NK ab sofort Tel: 06071-612934

VERMIETUNG -
4 UND MEHR ZIMMER

Heusenstamm, schöne + helle
4-ZW, 93 m²,1. OG, EBK, Bad/WC, La-
minat, ruhige + sonnige Lage, eine
lichtdurchflutete Whg., 3 min. zur
S-Bahn, 700,- € + NK + 3 MM Kt., 1
Kfz-Stellpl. + Garage 25,- € mtl.,
Chiffre Z 2300961

Mühlh.-Lämmersp.: großz. komf.
Whg., 4 Zi., Kü., 2 Bäder, in ruh. Ne-
benstr., gr. Sonnen-Balk., Naturblick
inkl. Carp. f. 2 Pkw! sof. bezugsfertig,
kl. WE, Südwestlage, 128 m², 850,– €

+ NK, Energieausweis sehr gut, Kl. B,
max. 3 Pers., NR, Tel. 06108  69249

zu vermieten: Langen, 4 ZKB Woh-
nung, ca. 100 m², Balkon, 3-Fam.-
Haus, ruhige, verkehrsg. Lage, 570,-
€ + NK ca. 80,- € (Strom ca. 350,- €

wg. Nachtspeicherhzg.), 3 MMKt.,
T. 01523/4024443 (nach 20 Uhr)

Obertshausen, gepfl. 4-ZW, 2.OG,
sep. WC, TGL-Bad, Loggia-West, ca.
85 m² (2 kl. Zi, je ca 8 m²), 625,- € +
NK + Kt, Garage mögl.,ab sofort
mögl., Energieausw. sehr gut von
Priv., Tel. 06108-72092

Münster, in 2 FH: frei ab 01.07., EG,
85 m², 4 Zi., Kü., EBK, lux. Bad, Lam.,
150 m² Garten, Sout. 50 m², 2 Zi., Kü.,
Bad, Fliesen, zusammen KM 920,– €,
sehr helle, renov. Räume, Tel. 06074
96969 oder am WE Tel. 06071 34216

Mühlheim, direkt am Main, 4 ZW, Kü,
Bad,G-WC mit Dusche, 2 Blk, 135
m², zum 1.8.2014 zu vermieten. Kalt-
miete € 850,-- + € 250,-- Uml. + Kt. +
Prov. Frau Leicher � 0 69/ 87 18 11

Rodgau-NR: 4-ZW, 85 m² im 3FH, m.
Blk. u. Garten, keine Tiere, € 566 +
NK, KT. Tel. 06106 76725

Röderm./Urberach: 4-Zi.-DG.-Whg,
90 m², in 3-FH, EBK, Tgl.-Bad
(Du.+Wa.), Waschmaschpl., Blk., 2
Pkw-Stellpl., Feldrandl., 690 € + 200 €

NK + KT., T. 06074  696779

Mainhsn.-Zellhsn., 4 Zi., Küche, Bad,
DG ohne Blk., KFZ-Stellpl. u. Keller-
raum, 85m2 f. € 520,- ab Juni 2014,
kein Hund, + 2 MM Kaution + € 180,-
Umlagen Tel.; 06182 65126 u. 68207

Von Privat - in Heusenstamm:
hochw. 4-Zi.-Whg., 167 m², m. Kamin,
2 Tgl.-Bäder, lichtdurchflutete Räume
usw. Tel. 0176 78015041

Rödermark-Waldacker, 4-ZW, 90 m²,
im 3-FH m. Garten, ruhige Lage, Fern-
blick, 650,- € + Garage + NK + Kt.,
Tel. 06074/881546

Rödermark-Waldacker, 4-ZW, 120
m², 2 Blk., im 3-FH m. Garten, ruhige
Lage, Fernblick, 790,- € + Garage +
NK + Kt., Tel. 06074 881546

VERMIETUNG - HÄUSER

Seligenstadt-Klein-Welzheim, Einfa-
milienhaus, ca. 180qm Wfl., das der-
zeit vollständig renoviert wird, mit gro-
ßem Garten (tw. Nutzgarten) und Ga-
rage (Grundstücksgröße 1.100 qm),
unmittelbare Mainnähe, ab Sept. (evtl.
auch schon August) von Privat zu ver-
mieten. Großer Wohn-Essbereich mit
offenem Kamin und Terrasse. Voll un-
terkellert. Dachgeschoss evtl. auch
separat nutzbar. Zwei Bäder sowie
Gästetoilette. Miete (kalt)1.300,--mtl. +
NK + 2,5 MM Kaution. Tel.
069-692484; Mail: imanus@web.de

Abkürzungen der Pflichtangaben nach
§ 16a EnEV bei Immobilienanzeigen
Ab 1. Mai tritt die novellierte Energieeinsparverordnung (EnEV 2014) in
Kraft. Für die Vermarktung von Immobilien mittels Anzeigen werden sich
damit erhebliche Änderungen ergeben. Die EnEV 2014 verpflichtet zur
Angabe bestimmter Energiemerkmale in kommerziellen Medien. Das
Inserat muss dann bestimmte Pflichtangaben enthalten, vorausgesetzt,
zum Zeitpunkt der Insertion liegt ein gültiger Energieausweis vor.

MÖGLICHE ABKÜRZUNGEN:

1. Die Art des Energieausweises (§ 16a Abs. 1 Nr. 1 EnEV)
- Verbrauchsausweis: V
- Bedarfsausweis: B

2. Der Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert aus der Skala des
Energieausweises in kWh/(m²a) (§ 16a Abs. 1 Nr. 2 EnEV), zum Bei-
spiel 257,65 kWh

3. Der wesentliche Energieträger (§ 16a Abs. 1 Nr. 3 EnEV)
- Koks, Braunkohle, Steinkohle: Ko
- Heizöl: Öl
- Erdgas, Flüssiggas: Gas
- Fernwärme aus Heizwerk oder KWK: FW
- Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel: Hz
- Elektrische Energie (auch Wärmepumpe), Strommix: E

4. Baujahr des Wohngebäudes (§ 16a Abs. 1 Nr. 4 EnEV) Bj, zum
Beispiel Bj 1997

5. Energieeffizienzklasse des Wohngebäudes bei ab 1. Mai 2014 erstellten

V. Priv. Dietzenbach-Steinberg: re-
präs. freisteh. Altbau-Villa, renov.,
m. EBK, Waldnähe, ca. 250 m² Wfl. +
100 m² Nutzfl., gehob. Ausst., 7 Zi., 2
Bäder, 70 m² Wohn-/Essbereich m.
Kamin, 1000 m² Grdst., SW-Terr. u.
Blk., Garage zu verm. f. 1900 € + NK
+ KT (Bankgarantie) frei ab 1.6.2014.
Tel. 06196  81282

OF-Rumpenheim: RMH mit Garten, 3
Zi, 89 m², Garten 60 m², 990,- €  +
150,- € NK, keine Hunde, provisions-
frei, 0178-8684922

MÖBLIERTES WOHNEN

Von Privat schicke 1-Zi-Appartment
vollmöbliert,neu Möbel, gr. Loggia
in Offenbach, 9 min. mit S-Bahn
nach Frankfurt, neu EBK, renoviert
600€+50€NK+KT Energiausweis vor-
handen T.0171-4790802

Nur Wochenendheimfahrer: 2-Zi.-
App. in Stadtvilla, Dietzenbach/Stein-
berg, EBK, Bad, Terrasse, an NR,
430,– € WM. Tel.  0151 62948879

Offenbach, 9 min. mit S-Bahn nach
Frankfurt, 1 Zi. möbliert, neue Mö-
bel, renoviert, in 3-er WG, 350€+50€

NK+KT. Eigene EBK im Zimmer, DU/
WC gemeinsam Energiausweis vor-
handen T.0171-4790802

Jügesheim: möbl., Schlaf-/Wohnzi.,
Du., Kü., Waschmaschine, in ruh.
Haus, m. Garten, NR, ab sof., 450,– €

WM + Kt., Tel. 06106  13146

OF-West: möbl. Zi., neu renov., Ka-
bel-TV, nur an berufstät. Einzelperson,
NR, 280,-€ + NK + Kt., Tel. 069
837123

Die Alternative z. Hotel: möbl. Zi./
App., (Hotelkomf.), m. Wäscheserv.
u. Reinig., in OF, 490 € – 720 €, 1 MM
KT. 069 86781091 o. 0163 1872808

Sprendlingen, 1 Zi-App voll möbl.,
Fernseh, Waschm., Geschirr, ab sof. an
Einzelperson, Tel. 0177 5842256

MIETGESUCHE

3-ZW für 3 Personen in OF Nordend/
Kaiserlei gesucht. Bis 1. OG, ohne
Provision, ab 1.10., bis 750,- € WM,
Tel. 0157/38756438 ab 15 Uhr

Jg. Frau m. Kind (2 Mon.) su. 2-Zi.-
Whg. in Obertshausen, Miete über-
nimmt Sozialamt. Tel. 0176 69767167

MIETGESUCHE - 1-2 ZIMMER

Auszubildene vollj. SUCHT 1-2 Zim-

merwohnung in Offenbach o. Frank-

furt Ostend/Oberrad zum 01.07.14

015115478397

Senior, 68 J., sucht eine 1 - 1 1/2 Zi.-
Whg., möglichst Parterre oder mit Auf-
zug (da leicht gehbehindert), Tel.
0151 10374042

Seriöser Mittfünfziger sucht max.
50qm 1-2-Zi.-Whg. im Kreis OF. Keine
Haustiere. Miethöhe max. 530€ WM.
Tel.: 06103/69290

MIETGESUCHE -
2 ½ UND MEHR ZIMMER

Su. 2-3 Zi.-Whg., in Seligenstadt
(Silzenfeld), Blk., Tgl.-Bad, 70-85m2 ,
ab 1.9.14, Tel.: 0177 89 58 000

Su. 3 Zi-Whg., m. Balk. u. evtl. EBK in
OF (Westend, Bürgel, Rumpenheim),
Bieber, Heusenstamm u. Obertshau-
sen, NR, keine Tiere, Beamter (höhe-
rer Dienst), Tel. 015121980636

Mühlheim, Nähe Rote Warte, 2,5 ZW
m. Balkon, ca. 60 m², WM 6,- € bis 7,-
€, max. 1. OG von Rentner NR ges.,
Tel. 06108 67473 o. 0175 3844292

SIE, berufstät., Mitte 50, ruhig, NR, su.
2-3 Zi.-Whg. in Bürgel, mit Balk., kein
EG, bis 500,– € KM, T.  0172 1992314

Mühlheim, Dietesheim, Lämmer-
spiel, 3-4 ZW, Fam. m. 2 Kindern 6+9
J, WM ca. 870,- €, Tel. 06108 81504

MIETGESUCHE - HÄUSER

Bungalow o. freistehendes Haus
mit Garten im Kreis Darmstadt-Die-
burg/Münster von Ehepaar (Dipl.-Ing.
in gesicherter Position) mit Kind und
Kater zu mieten gesucht. Kaltmiete bis
1.100,- Euro - möglichst von Privat.
Tel. 06152-62681

GEWERBLICHE RÄUME -
ANGEBOTE

Helle, großzügige, moderne Büroflä-
che, direkt vom Eigentümer in Obert-
shausen-Hausen zu verm., Teilung
mögl., ca. 90 m², 1. OG, 590,- € zzgl.
MwSt., Uml. u. Kt., Tel. 0170/8815902

Gewerbehalle zu verm., ca. 300 m2 ,
als Lager, Produktionsh. m. Sozial-
raum, viele Parkplatzmögl., Zentralla-
ge Rödermark, Tel. 0172  3185172

Babenh.: Halle, 168 m², Rolltor m.
Eing.tür (B: 4 m x H: 4,10 m), sep. Zuf.,
kpl. befest., Stockhöhe: 4,35 m, a. 1.6.
z. verm., 540,– € + K, 06073  88301

Obertshausen: Kellerraum, geeignet
für Büro, Hobby, Lager, ca 15 m², 80 €

beziehbar sofort, Tel. 06104  41265

GEWERBEOBJEKTE

Park-Abstellfl. für LKW/Wohnmobi-
le o.ä. zu verm. 5.081m² teilbar 1 €

pro m² BB-Immobilien 0173/6705491

GRUNDSTÜCKE - ANGEBOTE

Mainhausen-Mfl: 550 m² Baugrundst.
(25,5 x 21.5 m) GRZ/GFZ 0,4, reines
Wohngebiet, 2. Reihe, teilerschl., v.
Privat zu verk., keine Makler. Zu-
schriften unter Chiffre Z 2380929

Seligenstadt-Froschh., von privat,
Abrissgrundst., 605m2 zu verkaufen,
Ortsmitte, Südlage, Bauweise: 3 FH
mögl., KP 199.000€, 0176 32062429

Wald zu verkaufen im Raum Darm-
stadt. 14.000 m², je m² 30,- € VHB.
Tel. 0163 6711559

Kleingarten zu verkaufen, aus Al-
tersgründen, OF-Bieber, in der Heu-
mache, Tel. 069/15041925

Ackergrundstück, Langen, Appenrö-
der Weg, 916 m2 , zu verk., Preis VS,
Tel. 06103  67136

Gartengrundstück 813 m² im Mo-
dautal mit Wohnwagen u. Vordach
zu verkaufen. Tel.   01719643329

GRUNDSTÜCKE - GESUCHE

Gartengrundstück gesucht Suche

Gartengrundstück im Raum Drei-

eich oder Rodgau zu kaufen.

Tel.:0173/6641714

GARAGEN

Garage f. PKW in Seligenstadt
Zentrum/Altstadt gesucht.
Tel.: 0176 60972839

OF-City, 6 Min. zur S-Bahn, Garage
im geschlossenen Hof, ab sofort; 3
Pkw-Stellplätze. Tel. 069  814273

1000,-€ Belohnung! Suche Garage/n
für Jungtimer zu kaufen, Tel. 0172
6906704

Tiefgarage/Stellplatz zu verm. ab so-
fort, Offenbach Landgrafenring 35, 50
€ monatl. Miete, Tel. 0151/47098299

Deutsche
Herzstiftung

Herzinfarkt:
Jede Minute zählt!

sofort
112

Vogtstraße 50
60322 Frankfurt am Main

Bei starkem Druck oder
brennenden Schmerzen
im Brustkorb, die über
5Minuten anhalten und in
Arme, Schulterblätter und
Hals ausstrahlen können –
dringender Verdacht auf
Herzinfarkt.

Was Sie über den Herzinfarkt
wissen müssen:

www.herzstiftung.de
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27.50

19.98

14.50

29.98

zu unschlagbaren Preisen
Mediterranes Flair

Gültig
ab dem
22.05.14

HAUSHALTSWAREN DROGERIE WERKZEUGE TEXTILIEN LEBENSMITTEL PFLANZEN

Pflanzdreirad
ca. 51 x 23 x 34 cm,
rund oder eckig
153150

oder
Gartentisch

Mosaik groß
ca. 120 x 48 x

50 cm
153216

Gartenbank Mosaik + Metall
ca. 120 x 40 x 94 cm 153217

Blumenhocker Metall
rund ca. 24 x 24 x 34 cm,

oder eckig ca. 20 x 20 x
28 cm, 2er Set

153152

Gartenstuhl
Mosaik 153204
Höhe ca. 93 cm,
ca. 38 cm Ø

Schirmständer Metall
Höhe ca. 52 cm,

ca. 26 cm Ø
153220

Zeitungsständer
Metall
ca. 32 x 16,5 x
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